РЕСПУБЛИКА  ИНГУШЕТИЯ                  ГIАЛГIАЙ   РЕСПУБЛИКА
Государственное  бюджетное общеобразовательное  учреждение
"Средняя общеобразовательная школа №12 г. Назрань"
386101  г. Назрань, ул. Центральная ,58
Приказ №                                                                                                           от 31.09.2022г.

О разработке адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего образования детей с
ОВЗ в соответствии с ФГОС НОО ОВЗ
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования
учащихся с ограниченными возможностями здоровья»  от 19.12.2014 No1598, приказа Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования учащихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)» от 19.12.2014 No 1599 , в целях создания  нормативно-правовой базы для эффективного внедрения  федерального  государственного образовательного стандарта начального общего образования  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 2022-2023учебном  году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в учреждении деятельность по разработке адаптированной  основной общеобразовательной программы начального общего образования  детей с ОВЗ в соответствии с ФГОС НОО ОВЗ и ФГОС О у/о  с  1.09.2022 по 25.05.2023г.
2. Распределить работу по формированию и наполнению разделов и
структурных компонентов АООП НОО ОВЗ  и ФГОС О у/о согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Заместителю директора по УВР, куратору методической работы в
учреждении, Хаштырова Х.Х. оказать методическую помощь лицам, ответственным за формирование и  наполнение разделов и структурных компонентов АООП НОО ЗПР. Установить контроль за  деятельностью педагогов, участвующих в инновационной деятельности по  внедрению АООП НОО ЗПР в части своевременного создания рабочих  программ на 2022-2023 учебный год.
4. Секретарю учебной части Цечоевой Ф.Б. ознакомить работников,
ответственных  за наполнение содержанием разделов и структурных  компонентов АООП НОО ЗПР с  приказом под подпись.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   ____________/Бекова Э.К.

Ознакомлены :
Хаштыров Х.Х.                                  _____________________
Келигова М.Х.                                  ______________________
Бекмурзиева Т.Р.                              ______________________
Бекова М.М.                                     ______________________